
 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI UNA PROCEDURA 

SELETTIVA PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 ESPERTO INTERNO PSICOLOGO  

SCUOLA SECONDARIA A.S. 2023-2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. 129/2018, recante il “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti 

a prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per 

l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato 

con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTA la circolare n. 3 del 23/11/2017 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa d'Istituto; 

VISTO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-25 del CDI n 148 del 14/12/2021; 

VISTO il contributo volontario dei genitori; 

RAVVISATA la necessità di individuare uno psicologo con specifiche professionalità per 

gli alunni e il personale della scuola secondaria; 

CONSIDERATO che per la realizzazione della suddetta azione è necessario reperire e 

selezionare personale esperto; 

RITENUTO di poter reperire le professionalità necessarie tra il personale interno 

dell’Istituzione scolastica; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le motivazioni su esposte fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2  

Di dare avvio alla procedura avente per oggetto la selezione pubblica e l’individuazione 

mediante procedura comparativa per titoli, di esperti tra il personale interno all’Istituzione 

scolastica cui affidare l’incarico di PSICOLOGO per gli alunni e il personale della scuola 

 

 

Ministero   dell’ Istruzione  e del Merito  
Istituto Comprensivo Statale “A. Volta“ Lazzate (MB) - MBIC864007 

Via F. Laratta, 1 - 20824 Lazzate   - Tel. 02/96320421 

Sedi associate –Secondaria di I° Grado “M. Ricci” MBMM864018 Lazzate   

Primaria Lazzate “A. Volta” MBEE86402A - Primaria Misinto “G. Marconi” MBEE864019 

E-mail: mbic864007@istruzione.it ;     PEC: mbic864007@pec.istruzione.it ; 

C.F.:  83010760151 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UF4R0S 

Sito Web: www.icvoltalazzate.edu.it 

 
  

 

 

MBIC864007 - A0XHNRE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000532 - 30/01/2024 - VI.10 - U

mailto:mbic864007@istruzione.it
mailto:mbic864007@pec.istruzione.it
http://www.icvoltalazzate.edu.it/
http://www.icvoltalazzate.gov.it/


secondaria 

 

Art.3 

Il Dirigente Scolastico, in base alle prerogative affidategli dalla normativa, sottoscrive il contratto 

con gli esperti. Per le attività questa istituzione ha a disposizione € 940,00, importo  verrà corrisposto agli 
esperti a fronte delle ore effettivamente svolte ( n. 20 ore totali) e sarà imputato sul capitolo A1.1. 

 

Non sono previsti altri compensi, anche di spese accessorie, oltre a quelli sopra menzionati. 

Art. 4 

L’incarico verrà attribuito mediante lettera di incarico. 

Art. 5 

Di dare mandato al DSGA di provvedere a tutti gli adempimenti amministrativo - contabili 

concernenti la procedura. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 il responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Rosa Elena Salamone. 

 

 

             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   Dott.ssa Rosa Elena Salamone  

                  Documento firmato digitalmente 

 

 


